薬衛第５９１号

令和７年（２０２５年）９月３０日

各市町村長 様

（健康増進担当課扱い）

熊本県健康福祉部健康局長

臓器のあっせん業の許可等について（通知）

 このことについて、令和７年９月 25 日付け健生発 0925 第３号で厚生労働省

健康・生活衛生局長から別添のとおり通知がありましたので、お知らせします。

 なお、下記団体等につきましては別添写しのとおり通知しておりますので申

し添えます。

記

〇通知先団体等

 ・各保健所

・公益社団法人熊本県医師会

・熊本県公的病院長会

・全日本病院協会熊本県支部

・全国自治体病院協議会熊本県支部

 ・公益財団法人熊本県移植医療推進財団

【お問い合わせ】

熊本県健康福祉部健康局薬務衛生課

担当：浴永（えきなが）、濱田

TEL：096-333-2242（直通）